2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2022

                                     № 969
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 28 февраля 2022 г. № 279
"Об утверждении перечня организаций
и объектов, на прилегающих территориях
к которым не допускается розничная
продажа алкогольной продукции,
и схем границ территорий, прилегающих
к некоторым организациям и объектам,
на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции
на территории муниципального
образования Кавказский район»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ                     от 23 декабря 2020 г. № 2219 «О порядке определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  постановлением администрации муниципального образования Кавказский район  от 14 декабря 2017 г. № 1833 "Об определении границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район",  Уставом муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 28 февраля 2022 г. № 279 "Об утверждении перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и схем границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район» изменения, изложив схемы границ прилегающих территорий № 50 и № 79 приложения 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район (Ганина Л.В.) не позднее 1 месяца со дня принятия настоящего постановления направить информацию в департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края.

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обеспечить его размещение на официальном сайте на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов